A memória de cálculo para a estimativa da solução Serpro MultiCloud é derivada da proposta comercial anexada.
Conforme a TJAC-Proposta Comercial Serpro MultiCloud-v2.pdf, Seção 4 - Do valor do serviço [D28737]:

"Conforme quantidades e volumes apurados, o valor anual para o serviço Serpro MultiCloud é de R$
1.999.998,96 (Um milhão, novecentos e noventa e nove mil, novecentos e noventa e oito reais e noventa e seis
centavos)".

Este valor já inclui os tributos, conforme Seção 3 - Da tabela de preço e volumes. Os detalhes específicos das
"quantidades e volumes apurados" que fundamentam este valor anual não são detalhados na proposta comercial pública,